
 

令和 3 年 12 月 2 日 

【重要なお知らせ】 

 

令和 3 年二級臨床検査士資格認定試験 

「呼吸生理学」受験希望者 各位 

公益社団法人日本臨床検査同学院 

理事長 宮地 勇人 

 

二級臨床検査士資格認定試験「呼吸生理学」 

令和 4 年に延期に伴う受験意思の最終確認 

 

拝啓 寒冷の候、皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、日本臨床検査同学院（以下、当法人）が令和 2 年から令和 3 年に延期し実施を予定して

おりました二級臨床検査士資格認定試験「呼吸生理学」は、新型コロナウイルス感染症拡大の状

況と「呼吸生理学」の試験の特性を鑑み、さらに令和 4 年に延期といたしました。 

対象者には「受験の意思確認」フォームをお送りしますので受験の意思確認を必ず令和 3 年

12 月 20 日（月）までにお送りください。 

 

令和４年受験を希望する場合 

１．令和 2 年に支払った受験料を令和 4 年分に振替えます。 

２．願書等の書類に関しては所属、住所などの変更等があるため再度の提出とします。 

令和４年受験を辞退する場合 

１．受験料を返金します。（今回が最終です。以降の返金希望はお受けできません。） 

２．願書は当法人が責任を持って破棄とします。 

３．今回辞退し、令和 4 年の受験を再度希望する場合は、1 次受付からとなります。 

優先権はありません。 

 

当法人としては、感染拡大の防止、そして何よりも受験者の皆様や試験実施関係者の安全を第

一優先とし今回の処置といたしました。 

何卒よろしくご理解、ご協力の程お願い申し上げます。 

敬 具 


